
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνι-
κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΓΟΝΕΩΝ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ «ΑΓΙΟΣ ΔΟΝΑΤΟΣ». Ειδική Πι-
στοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: 
α) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΕΥΑΙΣ-
ΘΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ, με διακριτικό 
τίτλο Π.Ο.Φ.Ε.Κ.Ο., β) ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΑΣ ΑΝΑΓΚΑΣ (ΑΣΥΛΟ ΑΝΙΑ-
ΤΩΝ) «Η ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, 
γ) ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΙΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ. Ανανέωση Ει-
δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΝΟΤΙΩΝ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (Π.ΟΜ.Α.με.Α Δ.Ε. και Ν.Ι.Ν.).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2024 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2024).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20567 (1)
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνι-

κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΓΟΝΕΩΝ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ «ΑΓΙΟΣ ΔΟΝΑΤΟΣ». Ειδική Πι-

στοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-

δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: 

α) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΕΥΑΙΣ-

ΘΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ, με διακριτικό 

τίτλο Π.Ο.Φ.Ε.Κ.Ο., β) ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ 

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΑΣ ΑΝΑΓΚΑΣ (ΑΣΥΛΟ ΑΝΙΑ-

ΤΩΝ) «Η ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ, 

γ) ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΙΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ. Ανανέωση Ει-

δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 

Ν.Π.Ι.Δ.: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΤΟΜΩΝ 

ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΝΟΤΙΩΝ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (Π.ΟΜ.Α.με.Α Δ.Ε. και Ν.Ι.Ν.). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συ-

στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 236).
2. Τις παρ.  1 και 2 εδάφιο δ’ του άρθρου  7 του 

ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήμα-
τος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1728

15785



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15786 Τεύχος B’ 1728/19.03.2024

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την παρ. 1 εδάφιο α’ του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργα-
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
“Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεν-
νόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγου-
σες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη δι-
άσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσε-
ων. Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη 
Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτή-
ρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποίηση της από 
την υπ’ αρ. 51149/20-5-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών - Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπι-
κού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

14. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

15. Τη θετική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την 
πιστοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 2176/1-3-2024 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέ-
ων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22), έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
«ΑΓΙΟΣ ΔΟΝΑΤΟΣ», με έδρα στην Ηγουμενίτσα.

Β. Την Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: 

α) ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΕΥΑΙΣ-
ΘΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ, με διακριτικό τίτλο 
Π.Ο.Φ.Ε.Κ.Ο. και έδρα στη Λάρισα.

β) ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΑΣ ΑΝΑ-
ΓΚΑΣ (ΑΣΥΛΟ ΑΝΙΑΤΩΝ) «Η ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» ΜΟΛΑΩΝ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ, με έδρα στους Μολάους Δήμου Μονεμβασιάς.

γ) ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΙΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ, με έδρα στο Αγρίνιο.
Γ. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 

Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑ-
ΠΗΡΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΝΟΤΙΩΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
(Π.ΟΜ.Α.με.Α Δ.Ε. και Ν.Ι.Ν.), με έδρα στην Πάτρα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Μαρτίου 2024

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 23078/3558 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 

ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 

2024 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-

ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 

της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 

(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2024). 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15787Τεύχος B’ 1728/19.03.2024

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και ειδι-
κότερα των άρθρων 20 και 35, σύμφωνα με τις οποίες 
καθορίζεται από 01/01/2016 η αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου αποζημίω-
ση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/05-01-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

5. Το π.δ. 80/2016 «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145) και το υπ’ αρ. 2/99070/0026/
23-12-2016 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων» (ΑΔΑ: 
717ΥΗ-61Δ).

6. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου  66 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Το άρθρο 9 παρ. 1 και 2 του ν.δ. 2413/1953 «Κα-
ταπολέμηση του Δάκου της Ελιάς» (Α’ 125), όπως έχει 
αντικατασταθεί με το ν.δ. 2939/1954 (Α’ 170).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 «Πα-
ροχή Υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων στο 
πρόγραμμα Δακοκτονίας, οι οποίοι υποχρεούνται να 
παρέχουν τις υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού 
ωραρίου ή τις Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον επι-
βάλλεται από υπηρεσιακές ανάγκες» (Α’ 154).

9. Την υπ’  αρ. 123877/24-05-2005 (Β’  775) απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 
1ης Μαρτίου έως και 31ης Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Το υπ’ αρ. 9898/283630/15-09-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί 
έναρξης προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς για το έτος 2024».

11. Την υπ’ αρ. 3029/10-01-2024 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή ποσού 
ύψους 26.754.300,00 € σε Περιφέρειες της χώρας από 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024, προς 
κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» (ΑΔΑ: ΨΔΣΙ46ΜΤΛ6-
ΝΝΣ).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 16136/7429/22-02-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Περί Οργάνωσης 
προγράμματος Δακοκτονίας για την Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων έτους 2024 - Ανάθεση καθηκόντων προσωπικού 
δακοκτονίας» (ΑΔΑ: Ρ3Σ67ΛΕ-4ΘΓ).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Διορισμός Εκτελεστικού 

Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, 
ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ).

14. Την υπ’ αρ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς 
και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

15. Την υπ’ αρ. 187-9/05-03-2024 (ΑΔΑ: ΨΔ3Ζ7ΛΕ-5ΙΟ) 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

16. Την υπ’ αρ. 22718/3499/13-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΥΗΝ7ΛΕ-
ΡΚ0) απόφαση ανάληψης πίστωσης, όπως καταχωρήθη-
κε με α/α 612 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής με ΑΑ Βεβ: 652.

17. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2024, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 
εργασίας για την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των δι-
αδικασιών της καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 
2024, για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας, που ασχολούνται με το πρόγραμμα της 
δακοκτονίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 16136/7429/
22-02-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας, στο 
προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, που 
ασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2024, από την 
δημοσίευση της παρούσας έως και 30 Ιουνίου 2024:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Α’ Εξαμήνου 2024

Διευθύντρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

Επόπτες Δακοκτονίας (2 άτομα) 240

Λογίστρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

Γραμματέας Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

ΣΥΝΟΛΟ 600

και από 01 Ιουλίου 2024 έως και 31 Δεκεμβρίου 2024:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β’ Εξαμήνου 2024

Διευθύντρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

Επόπτες Δακοκτονίας (2 άτομα) 240

Λογίστρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

Γραμματέας Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

ΣΥΝΟΛΟ 600

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2024, αφορούν τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15788 Τεύχος B’ 1728/19.03.2024

έχει εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση των 7.500,00 € στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας στον φορέα 02295 Κ.Α.Ε. 0511.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 600 ωρών για 
το Α’ εξάμηνο 2024 και των συνολικά 600 ωρών για το 
Β’ εξάμηνο 2024 σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα 
γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από το 
εμπλεκόμενο προσωπικό θα γίνει με απόφαση της ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 14 Μαρτίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 80.624 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

Δακοκτονίας έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186, 282 και 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 
Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154).

4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. To άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Το υπό στοιχεία Α.Π. 9898/283630/15-9-2023 έγγρα-
φο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
για την έναρξη του προγράμματος Δακοκτονίας για το 
έτος 2024.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Β’ 2627/2017), περί καθορισμού ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

11. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου, 
τις νυκτερινές ώρες καθώς και για Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες λόγω της φύσεως του προγράμματος.

12. Την υπ’ αρ. 49118/15-2-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου περί ανάθεσης καθηκόντων προ-
σωπικού προγράμματος Δακοκτονίας Π.Ε. Λακωνίας για 
το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτο-
νίας 2024 από την δημοσίευση της παρούσας και έως 
31 Δεκεμβρίου 2024.

1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τους επόπτες Δα-
κοκτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας, τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της ΠΕ Λακωνίας υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή ως ακολούθως:

- Διευθυντής Δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες απογευμα-
τινής εργασίας και μέχρι 192 ώρες τις νυκτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Επόπτες Δακοκτονίας ή οι κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτές, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέχρι 
192 ώρες τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

- Λογιστής Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτής, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέ-
χρι 192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Γραμματέας Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση ανα-
πληρωτής, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και 
μέχρι 192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Με απόφαση του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Λακωνίας θα καθορίζεται η κατανομή 
της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και ο αριθ-
μός των ωρών μηνιαία ανά υπάλληλο, σύμφωνα με τις 
ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης ερ-
γασίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Λακωνίας.

4. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από 
την κατανομή πιστώσεων στους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους των Περιφερειών έτους 2024 για το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, του Υπουργείου Εσωτερικών, που έχουν 
αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας, στον Φορέα 4295 Κ.Α.Ε. 0511 και 
0512. Το εκτιμώμενο ύψος της δαπάνης είναι 12.000,00 € 
στον ΚΑΕ 0511 και 10.000.000,00 € στον ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 13 Μαρτίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΤΩΧΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017281903240004*


		2024-03-20T11:22:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




